
  Комитет по образованию администрации муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 10» 

г. Всеволожска 

 

ПРИКАЗ 

 
от 31.08.2023 г.         № 96 -ОД 

 

«Об организации методической работы 

в 2023-2024 учебном году» 

 

В целях организации методической работы в МДОБУ «ДСКВ № 10»  

г. Всеволожска, совершенствования системы повышения квалификации 

педагогического мастерства педагогов, методического сопровождения 

деятельности педагогов по реализации задач повышения качества образования в 

ДОУ 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Назначить ответственным за организацию методической работы заместителя 

заведующего Е.В. Лобанову. 

2. Утвердить перечень методических объединений в ДОУ в 2023-2024 учебном 

году: 

3. Перечень методических объединений ДОУ в 2023-2024 учебном году по 

работе над методической темой «Формирование социально-

коммуникативной компетентности у детей дошкольного возраста»: 

- педагоги, работающие с детьми младшего и старшего дошкольного 

возраста, руководитель Муратова Н.В.; 

- музыкальные руководители и инструктор по физическому 

воспитанию, руководитель Назарова Д.И.; 

- специалисты ДОУ, руководитель Ильина О.Д; 

Руководителям методических объединений предоставить планы работы на 

учебный год, в срок до 22.09.2023 года. 

4. Направить деятельность методической службы на решение следующих 

задач: 

- Развитие предметно-пространственной развивающей среды; 

- Использование приемов эффективной социализации. 

- Организация методической поддержки, обеспечивающей повышение 

образовательной системы ДОУ. 

5. Методическую работу в 2023-2024 учебном году организовать в следующих 

формах: 

- Семинары; 

- Семинары-практикумы; 

- Консультации; 

- Круглые столы; 

- Смотры-конкурсы; 

- Конкурсы педагогического мастерства; 



2 

 

- Конкурсы для обучающихся; 

- Посещение и анализ занятий, с целью оказания методической помощи. 

6. Назначить ответственными за наставничество: Муратову Н.В., Крылову Н.Б. 

и утвердить план работы. 

7. Курирующим органом по организации методической работы в ДОУ считать 

педагогический совет. 

8. Контроль по выполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ДОУ       О.В. Виноградова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

И.о. заместителя заведующего                Е.В. Лобанова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель заведующего – Е.В. Лобанова 

8(81370)-30-186; e-mail: dskv10@mail.ru 

 

mailto:dskv10@mail.ru


3 

 

С приказом от 31.08.2023 г. № 96 -ОД ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИО сотрудника Должность Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   


		2023-09-08T13:19:10+0300
	Виноградова Ольга Васильевна




